Rua Cel. José Gonçalves D’Amarante nº 30 Centro CEP 35570-146

 Formiga/MG Fone: (37) 3329-1813  www.formiga.mg.gov.br

email: gabinetedoprefeito@formiga.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE FORMIGA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Gabinete do Prefeito

Ofício Gabinete. 219/2025

Formiga, 04 de abril de 2025.

Assunto: Resposta à Indicação 203/2025

Senhor Presidente,

Por intermédio deste, em resposta à Indicação nº 203/2025, informa-se que o serviço de

telefonia compete ao setor privado, razão pela qual não se encontra no escopo das competências

dadas ao Poder Público, em especial ao Ente Municipal, o qual atua apenas na parte de liberação

da instalação, após solicitação das empresas do ramo e cumprimento das normas respectivas.

 Atenciosamente,

Exmo. Sr.

Flávio Martins da Silva – Flávio Martins

Presidente da Câmara Municipal de Formiga

Câmara Municipal de Formiga

Praça Ferreira Pires, 04, Centro

Formiga - MG

http://www.formiga.mg.gov.br/